弘 高 技 専 号 外

令和７年９月２日

報道機関 各位

青森県立弘前高等技術専門校

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度 わくわく体験授業の開催について

時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

本校は、地域の産業に必要な人材育成を行う職業能力開発施設として、自動車整備科、総合建築

科、造園科、ライフライン設備科において技能者の養成を行っております。

この度、本校において未来を担う子ども達のキャリア形成の一環として、ものづくりの楽しさを

伝えるとともに本校の認知度向上を目的に、「わくわく体験授業」を下記のとおり開催することとい

たしました。

つきましては、御多忙中誠に恐縮ではありますが、本事業開催中の取材方について、何卒御配慮

くださるようお願い申し上げます。

記

１ 開催日時

令和７年９月９日（火）９時３０分から１１時１０分まで

２ 場  所

青森県立弘前高等技術専門校（弘前市大字緑ヶ丘一丁目９－１）

３ 参加対象者・参加予定人数

弘前市立桔梗野小学校６年生４７名及び引率教諭４名 合計５１人

４ 内 容 等

  別紙「令和７年度 わくわく体験授業日程表」のとおり

報道機関用提供資料

担 当 課
担 当 者

青森県立弘前高等技術専門校
訓練第二課 主幹 工藤 紀彦

電話番号 ０１７２－３２－６８０５

報 道 監 青森県立弘前高等技術専門校 校長 印部 一靖